ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /2023/QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung một số điều của các quyết định liên quan

đến việc nộp, xuất trình sổ hộ khẩu, sổ tạm trú khi thực hiện

thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Cư trú ngày 13 tháng 11 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 104/2022/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2022 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến việc nộp,

xuất trình sổ hộ khẩu, sổ tạm trú giấy khi thực hiện thủ tục hành chính, cung cấp

dịch vụ công;

Căn cứ Nghị quyết số …./2023/NQ-HĐND ngày   tháng   năm 2023 của Hội

đồng nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị quyết liên quan đến

việc nộp, xuất trình sổ hộ khẩu, sổ tạm trú khi thực hiện thủ tục hành chính, cung

cấp dịch vụ công;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số     /TTr-STP ngày

….. tháng …. năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của các quyết định liên quan đến

việc nộp, xuất trình sổ hộ khẩu, sổ tạm trú khi thực hiện thủ tục hành chính,

cung cấp dịch vụ công

 1. Thay thế cụm từ “hộ khẩu thường trú” bằng cụm từ “nơi thường trú” tại

điểm a khoản 2 Điều 1 Quyết định số 55/2015/QĐ-UBND ngày 25/12/2015 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc quy định mức thu học phí theo Nghị định số

86/2015/NĐ-CP ngày 02/10/2015 của Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý

học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách

miễn giảm học phí, hỗ trợ kinh phí học tập từ năm 2015 - 2016 đến năm học 2020

- 2021 trên địa bàn tỉnh Bình Định (được tiếp tục thực hiện bởi Quyết định số

44/2022/QĐ-UBND ngày 08/8/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh).

2

2. Thay thế cụm từ “hộ khẩu thường trú” bằng cụm từ “nơi thường trú” tại

điểm a, điểm b, mục 2.1 khoản 2 Điều 1 Quyết định số 48/2020/QĐ-UBND ngày

30/7/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung tiêu đề và một số nội dung

Quyết định số 78/2016/QĐ-UBND ngày 21/12/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh về

việc quy định điều kiện học sinh trên địa bàn tỉnh được hưởng chính sách hỗ trợ và

mức khoán kinh phí hỗ trợ nấu ăn cho học sinh theo Nghị định số 116/2016/NĐ-

CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ.

3. Thay thế cụm từ “hộ khẩu thường trú” bằng cụm từ “nơi thường trú” tại

điểm a khoản 1 Điều 2 Quyết định số 39/2021/QĐ-UBND ngày 27/7/2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh quy định chính sách hỗ trợ người sử dụng dịch vụ hỏa táng trên

địa bàn tỉnh Bình Định.

4. Thay thế cụm từ “đăng ký hộ khẩu thường trú” bằng cụm từ “đăng ký

thường trú” tại điểm b khoản 2 Điều 8 của Quy định quản lý, sử dụng nhà chung

cư trên địa bàn tỉnh Bình Định kèm theo Quyết định số 29/2020/QĐ-UBND ngày

27/5/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

5. Thay thế cụm từ “hộ khẩu” bằng cụm từ “nơi thường trú” tại điểm c khoản

1 Điều 8 của Quy định chính sách khuyến khích đầu tư, phát triển nông nghiệp ứng

dụng công nghệ cao trên địa bàn tỉnh Bình Định, giai đoạn 2022 - 2026 kèm theo

Quyết định số 83/2022/QĐ-UBND ngày 20/12/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

6. Thay thế cụm từ “các cá nhân có tên trong sổ hộ khẩu gia đình” bằng cụm

từ “các cá nhân có đăng ký thường trú” tại điểm c khoản 3 Điều 34 của Quy định

chính sách bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi nhà nước thu hồi đất trên địa bàn

tỉnh Bình Định ban hành kèm theo Quyết định số 04/2019/QĐ-UBND ngày

14/02/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

7. Thay thế cụm từ “các cá nhân có tên trong sổ hộ khẩu gia đình” bằng cụm

từ “các cá nhân có đăng ký thường trú” tại điểm c khoản 3 Điều 34 của Quy định

chính sách bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi nhà nước thu hồi đất trên địa bàn

Khu kinh tế Nhơn Hội, tỉnh Bình Định ban hành kèm theo Quyết định số

23/2019/QĐ-UBND ngày 04/6/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

8. Thay thế cụm từ “có hộ khẩu thường trú” bằng cụm từ “có nơi thường trú”

tại khoản 1 Điều 11 của Quy định chính sách bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi

Nhà nước thu hồi đất thực hiện dự án Khu du lịch khách sạn nghỉ dưỡng Vĩnh Hội

thuộc Khu kinh tế Nhơn Hội, tỉnh Bình Định ban hành kèm theo Quyết định số

41/2021/QĐ-UBND ngày 29/7/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

9. Bãi bỏ thành phần hồ sơ thực hiện thủ tục hành chính là “sổ hộ khẩu” tại

khoản 4 Mục 11 và điểm b, điểm c khoản 3 Mục 12 Phụ lục I kèm theo Quyết định

số 05/2019/QĐ-UBND ngày 15/02/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ban hành quy

định về trình tự thực hiện thủ tục đăng ký đất đai, tài sản gắn liền với đất và trách

3

nhiệm phối hợp thực hiện trong công tác Cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất,

quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất trên địa bàn tỉnh Bình Định

Điều 2. Điều khoản thi hành

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày …. tháng ….. năm 2023.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở, ban, ngành; Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị

xã, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ;

- Cục KTVBQPPL- Bộ Tư pháp;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;

- LĐ, CV VP UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp và các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, TX, TP;

- TT TH-CB tỉnh;

- Lưu: VT, K2 …

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-29T14:52:26+0700
	Tỉnh Bình Định
	Kèm theo văn bản số 578/STP-VB&XLVPHC của Sở Tư pháp